Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 23/51

CONCEDE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL AUTORIZAÇÃO DE PAGAR AO SENHOR DR. NEWTON VARELLA, A IMPORTÂNCIA DE (Cr$ 4.000,00) QUATRO MIL CRUZEIROS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a pagar ao Senhor Newton Varella, a quantia de Quatro Mil Cruzeiros (Cr$ 4.000,00) para serviços de ajuda de custos das despesas feitas por S. Exa. Na viagem feita ao Ceará, onde representou este Município.

Art. 2º -  A despesa decorrente com esta Lei, correrá por conta do excesso da arrecadação no presente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 3 de Outubro de 1951.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal